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Kjære Rotary-venner!
Me er allereide godt i gang med eit nytt Rotaryår. Klubbane har starta møtesesongen og planlegging av
møter, bedriftsbesøk, foredrag osv. for hausten og resten av året, står på agendaen. 1. juli tok eg over
som distriktsguvernør etter Claus E. Feyling. Eg vil retta ei stor takk til Claus for framifrå arbeid for
distriktet i forrige år. 

«Rotary i Vest» kjem som de ser i nytt design. Frank Strand har teke over som redaktør etter Per Ove
Askeland, som dessverre forlot oss tidlegare i år. Det er naturleg at Frank set sitt eige preg på avisa og
me ynskjer han lukke til med arbeidet. Planen er å gje ut «Rotray i Vest» den første veka i kvar mnd.
Deadline for stoff blir siste dagen i månaden, og eg oppmodar klubbane om å senda inn stoff til avisa.

Jennifer Jones, verdenspresidenten, har valt «Imagine» som slagord. «Tenk deg ei verd der du kan
stå opp kvar dag i vissheit om at du kan gjere ein forskjell». «Tenk deg ei verd utan polio». «Tenk deg ei
verd utan krig» Ja, slike store tankar oppfordrar Jennifer oss å tenke. 

Mangfold, rettferdigheit og inkludering er viktige ting å jobba med i klubbane, seier Jennifer. Det er
ei viktig påminning om at me må forstå ulikheitene våre, og bruka dei positivt. Me må sørga for like
mogelegheiter for suksess og ta imot kvarandre akkurat slik me er. Medlemane må kunna snakka ope,
respektera kvarandre og føla seg velkomne i klubbane, på møta og på arrangementa våre. Det handlar
om å fjerna barrierar og opne dørene for inkludering.

Personleg har eg som mål å få klubbane i distriktet til å samarbeida om ulike aktivitetar, møter og
prosjekt - store eller små. Det er svært gjevande å vitja ein naboklubb og delta på møter eller andre
aktivitetar. Det skapar eit større sosialt felleskap - som er viktig å ta vare på - og det kan lett oppstå
tankar og ideear om å starta felles aktivitetar i tråd med Rotary sine målsettingar. Ver ikkje redd for å
invitera andre klubbar på besøk.

Vidare ser eg det som viktig å marknadsføra Rotary i lokalmiljøet. Min erfaring er at «folk flest»
ikkje veit kva Rotary driv med. Det må me få fortalt til våre venner og kjente. Still deg opp på gatehjørna
eller på kjøpesenteret ein laurdag, og del ut ei brosjyre om Rotary, og snakk med folk. Dersom
meningmann blir klar over alt det gode arbeidet Rotary gjer og det sosiale felleskapet Rotary kan tilby,
trur eg det blir lettare å rekruttere nye medlemar.

Apropos medlemar, så har me fått ny leiar i Medlemsutviklingskomiteen. Lene Jakobsen, frå Arne RK,
har sagt ja til å ta på seg dette vitige vervet og me ynskjer ho og resten av komitèn lukke til i arbeid. Eg
oppmodar klubbane om at dei allereide no, tidleg på hausten startar rekrutteringarbeidet. Dersom
kvart medlem bidreg med eitt navn på ein potensiell kandidat, så er me i gang og kan få mange nye
medlemar utover året.

Krigen i Ukraina har sett sitt preg på oss alle på ulike måtar. Mange i Rotary har engasjert seg i
arbeidet for flyktningane og med å samla inn pengar til støtte for befolkningen i Ukraina. Det er eit viktig
og meiningsfullt arbeid i klubbane. Eg har hatt kontakt med eit Rotarymedlem som fylte 85 år nyleg.
Han ynskte ikkje gåver til seg sjølv, men ei pengegåve til Ukraina. Han fekk inn over 31.000 kroner, som
eg har hjelpt han med å vidaresenda til Ukraina. Eit eksempel til etterfylging.
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Distriktskonferansen på Voss er ikkje langt unna. 23.-25. september blir ein stor Rotary gjeng samla
på Fleischer’s Hotel. Her blir det foredrag frå nyskapande bærekraftige verksemder på Voss og me har
fått med oss nokre politikarar som skal fylgja opp temaet. Rotary-stoff blir det sjølvsagt mykje av også,
og me kjem innom dei fleste Rotary-tema. Me får også besøk av 5 utvekslingstudentar som skal vera i
vårt distrikt dette året. Det skal bli kjekt å bli kjent med dei.

Dei 5 andre distriktsguvernørane i Norge er allereide godt igang med klubbesøka. Mitt første besøk blir
i neste veke hjå Bergenhus RK. Eg vonar me skal få ein god dialog med styret i klubbane og med
medlemane på alle klubbesøka. AG’ane og eg stiller med ope sinn og lovar å ta alle innspel på alvor.
Distriktsleiinga er til for klubbane og skal støtte Presidentane i sitt arbeid.
44 klubbar skal vitjast og eg kjenner på forventingar og glede.

Eg gler meg til å møta mange av dykk på Voss på Distriktskonferansen!

Med venleg helsing
Odd Henry Hommedal
Distriktsguvernør

4 som er vant til å rekke ut en
hjelpende hånd!



Spennende høst i Arna
Ein spennende høst i Arna Rotary klubb med sine 44 medlemmer og 2 æresmedlemmer.
Vi har allerede startet Rotary-året med krokket og no forbereder vi samling for klubbene i AG4 og AG5 
i Espeland fangeleir.
Høsten kommer til å gå fort med mange gode poster på programmet. Vi har 2 nye medlemmer med
yrkesforedrag og bedriftsbesøk.
Vi skal ha stand på Øyrane Torg der vi bl annet skal vise frem og samle inn penger til Shelterbox. 
Alle medlemmer har fått Shelterbox sparebøsse fra Presidenten i år.
Vi fortsetter med besøk fra andre klubber for å bli kjent med og hør om kva de driver med. 
Vi skal f. eks ha en bokkveld som vi fikk tips om fra Bergenhus Rotary klubb.
I Arna er det Rotary som har ansvar for TV-aksjonen, og vi er klar i år og. Så nærmer vi oss en av de
store aktivitetene våre som er utdanningsmesse og messeavis. 
Er det klubber som vurderer utdanningsmesse så er dere velkommen til Arna. 
Frem mot jul får vi referat fra RYLA fra vår deltaker. Vi skal kjøre rundt 80 julekasser. 
Avslutter med Lutefisk middag. Men vi starter etter jul med Eldrefest for 100 eldre i Arna og
Guvenørbesøk. Det er ikkje rart at vi trives i Arna Rotary klubb.



Vårmøte i IFMR

Rotary Fellowships, over 100 I tallet, bringer Rotaryanere sammen på nye måter.
Som de fleste vet er jeg med i et fellowship med interesse for motorsykkel. 
Siste tur med fellowshipet var til vårmøte på Kirkenær i Solør, med deltagere fra Danmark, Finland,
Sverige og Norge. 

Som ved alle tidligere møter så treffer man nye og gamle Rotaryvenner, opplever nye steder og får
med seg ny kunnskap samtidig.

Fredag var turen lagt til Finnskogen og Svullmyra, selvfølgelig er transporten med MC og med 4 grader
og regn er kjøreklær viktig. Så lenge en er tørr og varm så er turene behagelige.
Første påfyll med kunnskap fikk vi på Finnetunet, en del av Norsk skogfinsk Museum. Finnene kom til
Norge og Sverige for å drive med Svedjebruk, som den gang var veldig innbringende -
ikke nødvendigvis på grunn av hungersnød og krig. 

Lunchen ble inntatt i en autentisk røykstue, og som bildet viser, la røyken seg som et isolerende teppe
over vindushøyde. Mangel på plass gjorde et mens noen fikk lunch...



... fikk de resterende solid informasjon om livet og utviklingen på det som i dag heter Finnskogen. 

Som ellers i Rotary, så ble årsmøtet avholdt fredag ettermiddag, hvor ordstyret med passe porsjoner med
demokrati og demokratur, fikk alt som har med økonomi, ledelse og fremtidige møter på plass.
Lørdagen viste seg værmessig langt bedre. En god start på Skandinavisk Motorsykkel Center etablert på
ideell basis av frivillige entusiaster. Mye flott å se og mange overraskelser selv for de mer erfarne
motorsyklister. Moro å høre: «En sånn var min første sykkel». En påminnelse om at vi er godt voksne.
For ordens skyld hadde de en tro kopi av Harley Davidson ‘s første fabrikk. På størrelse med en liten kiosk.



Neste stopp var ved Morokulien på grensa. Her fikk vi hjelp av President Svein Nymoen og medhjelper
Mina Dammen fra Eda Eidskog Rotary Klubb til å holde et øye med alle våre kjøretøy. 
I midten: årets primus motor Glenn Ivar Dammen norsk klubbmester i IFMR.

Ved fredsmonumentet gav påtroppende guvernør Anders Anderson (D2305) oss et forrykende og
interessant foredrag om Morokuliens og fredsmonumentets historie.
Derifra gikk turen via noen omveier innom Sverige, til Kongsvinger Festning. Her fikk vi informasjon om
fred og ufred mellom våre skandinaviske land, ispedd en god porsjon humor, presentert av Lars Ovlien

Tilbake etter dagens tur, var det tid for festmiddagen. Skaslien Gjestgiveri bød på fantastisk god lokal mat.
Lokal underholdning av det muntre slaget, ble servert av Øyvind Roos (PHF) og skuespiller Turid R. Vatne.
Som alltid er det ny kunnskap og gode minner fra deltagelse på Fellowships møter. Kontaktnettet i Rotary
utvides for hvert møte en har anledning til å delta på. 
For Rotary aktivitet utenfor klubben, så er et Fellowship å anbefale.



FREDHEIM
Karmøy Vest Rotaryklubb har i mange år hatt et prosjekt gående med
sansehagen ved Fredheim Bofellesskap i Sævelandsvik. Prosjektet ble
etter hvert ganske omfattende, ved at vi la ned en hel del nye
helleganger. Dette ble gjort for å gjøre hele utearealet tilgjengelig for
rullestolbrukere og andre med bevegelsesvansker. Vi fikk også plantet
ut en del blomster og trær, bl.a. en flott «eplehekk» som hvert år gir
god avling. Endelig fikk vi satt opp en romslig og lys paviljong i
tilknytning til utearealet. Klubben var for det meste ferdig med
prosjektet for ca 10 år siden. 

Vinteren 2019 ble vi igjen kontaktet med ønske om å få utført et lite
tillegg til våre tidligere arbeider. Dessverre satte pandemien en
effektiv stopper for en rask oppstart av arbeidene. Vi hadde håp om å
få dette gjort våren 2020, men nye smittetilfeller i lokalmiljøet gjorde
at vi valgte å vente. 

Det var derfor veldig kjekt da vi tirsdag 16. august gjorde det vanlige
møtet i klubben om til en kjekk dugnadskveld på Fredheim. I
forberedelsene til dugnaden har vi hatt god hjelp fra Driftsavdelingen
i Karmøy kommune. De ansatte på Fredheim stilte opp med kaker og
kaffe i pausen. Godt frammøte, gjorde at alle arbeidene som var
planlagt denne kvelden, ble fullført. Nå gjenstår noen timers arbeid,
som en del av klubbens aktive pensjonister vil utføre på dagtid i løpet
av ettersommeren.

På bildet fra dugnaden ser vi også klubbens sist ankomne
utvekslingsstudent, Owen MacPherson som deltok i arbeidet med liv
og lyst sammen med klubbens medlemmer. Det er ekstra kjekt med
studenter som er villige til å ta i et tak, og vise oss alle at det viktigste
er «Å gagne andre».

Jakob Nilsen
Prosjektleder 
Karmøy Vest Rotaryklubb



Legg til litt tekst

Skrevet av OLE JOHANNES FERKINGSTAD - Karmøynytt- 24.08.2022

Owen fra Canada er på utveksling i Norge: 
– En av de fineste strendene 

jeg noen gang har sett

Bare godord å si om Karmøy

ÅKRA: For nøyaktig to uker siden satte en kanadier med navn Owen MacPherson sine ben på Karmøy. 
De neste ti månedene skal han tilbringe på Karmøy, som utvekslingsstudent sponset gjennom Rotary.
Han kommer fra Dartmouth og Dartmouth East Rotaryklubb, og blir altså huset av Karmøy Vest
Rotaryklubb her lokalt. 

Han har allerede gjort seg bemerket på øya, kanskje spesielt på Moliner-dagen for to uker siden da
han spilte sekkepipe for de oppmøtte - en av hans største hobbyer. 

Karmøynytt møter eleven på Rotarys ukentlige tirsdagsmøter på Karmøy Kulturhus for en prat. Men
før det, holder han en morsom og sjarmerende presentasjon av seg selv for medlemmene –
mesteparten PÅ NORSK. 

mailto:%20ole.johannes@karmoynytt.no


– Det var tilbake i 1986 vi tok inn våre første utvekslingsstudenter og sendte våre egne. Den tidligere
nyhetsankeren for TV 2, Siri Lill Mannes og Lars Jakob Ljøen. Da var ordningen i gang, forklarer Olav
Bøhn i Karmøy Vest Rotaryklubb. 

Siden den gang har de sendt ut 14 ungdommer på utveksling til henholdsvis Australia, USA, Brasil,
Mexico og Canada. De har også tatt imot 14 stykker fra de samme landene. 

Selv har de sendt Gunvor Vigemyr Bore fra Vormedal til Canada.

Rotarys leder, Morten Sørensen, påpeker at det ikke har skjedd hvert år, men henholdsvis hvert andre,
tredje eller fjerde år. Det må passe inn, for koronasituasjonen har gjort det ekstra vanskelig de siste
årene. 

Owen presenterte seg selv på tirsdagens Rotary-møte.  Foto: Ole Johannes Ferkingstad

Trives allerede
MacPherson har som nevnt allerede vært i Norge i to uker, og han har hatt sin første skoledag på
Kopervik VGS som i år har tre utvekslingsstudenter. 

– Jeg liker Norge. Det er veldig fint, folkene er veldig hyggelige, imøtekommende og naturen er kjempefin.
I Canada bor jeg midt i byen og det tar 20 minutter å kjøre til naturen, mens her kan jeg gå fem minutter
til en av de fineste strendene jeg noen gang har sett, sier han engasjert til Karmøynytt.
Akkurat nå bor han hos Tove Lise Johannessen og hennes familie, men gjennom året skal han bo tre
forskjellige steder. 

– Han skal bo tre måneder på hvert sted. Åkra, Skudenes og på Liknes. Vi skal sørge for at han får et fint
år med mange gode opplevelser, i tillegg til at han skal gå på skole og få lære seg norsk. Opplegget går jo
ut på utveksling av kunnskap, sier de engasjerte Rotary-medlemmene. 
Han trives godt på skolen så langt, men erkjenner at det var litt kleint i starten – som sikkert alle kan
kjenne seg igjen i når man begynner på en ny skole. 

– Hva foregår, hvem er disse menneskene og hva sier de. Det er en litt sånn «hva søren»-fase, men det
går bedre og jeg begynner å finne ut av ting. Jeg møter og blir kjent med folk. Noen har tatt meg inn i
vennegjengen sin, så det er fint. De er veldig hyggelige, og jeg ser frem til å bli kjent med flere. 



Øvd på norsk 
Planen om å dra på utveksling til Norge, har vært der noen år, og endelig er han er. For å lære seg
språket har han brukt en app kalt «duo lingo», men han erkjenner at det er en utfordring å forstå
dialekt.

– Den lærer deg Oslo-dialekten, de snakker sakte og tydelig. Derfor er det ekstra tøft med folk som
snakker dialekt, fort, mumler og snakker over hverandre. Så og si alltid når en lærer prater, men om
det kommer fra en bok, forstår jeg språket ganske godt, forklarer han.

MacPherson ønsker å lære seg mer norsk og det oppfordres til å snakke på norsk til han. 

Owen sammen med vertsmor og leder i Karmøy Vest Rotaryklubb. Foto: Ole Johannes Ferkingstad 

Kulturforskjellene mellom Norge og Canada er alltid noe folk lurer på. Det la han spesielt merke til da
han var på sildebord i Haugesund i helgen. 

– Det ville aldri skjedd i Canada, men det var skikkelig kult. Kulturene er ganske like, men været er litt
kaldere her. Jeg liker det, og kan bruke mer komfortable klær. 

De ti månedene han er på Karmøy, er det Rotary-klubben sitt ansvar, å ta han med på forskjellige
aktiviteter. Som Moliner-dagen hvor han opptrådte med sekkepipe. 

– Den har jeg med meg, fordi jeg har bygget hele identiteten min, og livet mitt rundt den. I Canada
jobber jeg med å spille sekkepipe. Det var veldig gøy å spille på Moliner-dagen. Nå skal jeg også spille
i kirken, så snart må jeg begynne å få betalt for å spille, spøker han. 

Positiv innstilling 
Planene for året er store. Alt fra Preikestolen til Hardanger, fiskemiddager og den velkjente
kanuttapulså med rubbel å rakje.



– Sild var ikke så godt, men pølsen var kjempegod, legger MacPherson til. 

Vertsmor Johannessen forklarer til Karmøynytt, at han er positiv og sier ja til alt. 

– Man kan si nei om det ikke passer, men det er gøy om han vil være med på mest mulig, sier
Sørensen. 

De oppfordrer flere til å dra på utveksling, og opplyser at det finnes muligheter gjennom Rotary sitt
program.  

– Det meste er betalt av oss og han får lommepenger. Reisen betaler han selv. I tillegg han han
rådgiver her i klubben og hjemme i Canada. Han skal føle seg trygg i Norge. Det fantastiske er at de
kommer tilbake og ofte tar med seg familien sin, men vertsfamilien reiser også til landet studenten
kommer fra så du skal nok til Canada en dag, sier Bøhn til vertsmor. 

Unik opplevelse 
Som nevnt tidligere i artikkelen var Siri Lill Mannes, som mange kjenner fra TV 2, en av de første som
ble sendt på utveksling gjennom Karmøy Vest Rotaryklubb. Hun har bare gode ord å si om klubben
når Karmøynytt slår på tråden. 

– Det var en fantastisk mulighet å få. For meg har det vært helt avgjørende, for tingene jeg har gjort
etterpå. Det hadde en ekstrem betydning at de ga den tilliten, og sendte meg ut kun i en alder av 16
år. Det var jeg superglad for. 

Mannes ble sendt til Australia – et land hun fikk sansen for. 
– Det var meg og en som het Lars Jacob som reiste ut. De var så rause at de ikke ville skille oss og de
klarte ikke bestemme seg hvem som skulle reise. Så da fikk begge to reise til hvert sitt sted i Australia. 

Det er kort tid siden hun selv var på besøk i klubben for å holde foredrag om krigen i Ukraina. 
Nå forteller hun at utvekslingen i utlandet, vekket interessen hennes for internasjonale forhold. 

– I dag er nasjonaldagen til Ukraina, så det var sterkt å få være med å bidra med det. Det er det jeg
har holdt mest på med i tiden etterpå i Sovjet-studier. Det kan dras tilbake til at jeg fikk reise ut i
verden fra Karmøy i ung alder. Før det interesserte jeg meg ikke for internasjonale forhold. Men da jeg
fikk se verden utenfor Norge, var det kort vei til å bli interessert i stor-politikk og internasjonale
forhold. For meg har det vært ekstremt verdifullt, påpeker hun. 

I en tid hvor mange deler skrekkhistorier fra utveksling gjennom forskjellige organisasjoner, sier
Mannes at hun bare har gode ting å si om Rotary sin ordning. 

– Jeg har bare positive ting å si om den utvekslingen, så jeg ønsker Owen lykke til. Han er heldig som
får komme til Karmøy. Det er alltid noen som har dårlige opplevelser, men gjennom Rotary er det et
ekstremt solid system hvor du er gjesten til en hel klubb. Folk er motiverte og har ingen økonomisk
vinning. Det er en utgift for dem å ha deg der, samtidig som de skaper opplevelser, og man får bo i
forskjellige familier. 



For to uker siden besøkte Siri Lill Mannes klubben. Foto: Privat 

Mannes selv, bodde hos flere familier med forskjellige verdier. 
– Alt fra vegetarianere, til en som drev slakterbutikk, en familie som var ateist og en annen i
Frelsesarmeen. Det var hele spekteret. Det ga meg mye. og var verdifullt. og har vært gull verdt både
menneskelig og det å se verdien i at alle er forskjellige. Det praktiske med at du må fikse alt selv, og det
faglige med et nytt skolesystem som jeg likte godt, avslutter hun.

Kvardagshelten

Avtroppande president Vivian Kårbø fekk gleda av å overrekkja prisen til John Villy Sandvik frå Frekhaug.



Nordhordland Rotaryklubb har kåra «Kvardagshelten»

John Villy Sandvik frå Frekhaug fekk tildelt klubbens pris «Kvardagshelten» på
sommaravslutninga med presidentskifte på Kilstraumen Brygge 20. juni.

Prisen vert normalt delt ut årleg, men grunna koronapandemien har det ikkje latt seg gjera å
dela ut prisen for 2020 før no. Av same grunn vert det ikkje delt ut pris for 2021. 

Det var ein tydeleg rørt prisvinnar som tok imot prisen, som mellom anna delte eit fint minne
fra barndommen i takketalen sin. 
– Då eg gjekk på skulen var det vanleg å ha minnebok etter endt skulegong. Eg visste aldri kva
eg skulle skriva, så eg spurte mor om råd. Ho sa til meg at eg skulle skriva “den største gleda
ein kan ha, det er å gjera andre glad”, fortel Sandvik. Desse orda la han seg tydelegvis på hjarta,
og har gjort frivillig arbeid til ein stor og viktig del i livet.

I grunngjevinga for utnemninga står det mellom anna at John Villy Sandvik alltid har hatt
interesse for frivillig innsats og arbeid. I mange år var han det faste midtpunkt av 17. mai
tilstellingar, og var aktiv i lokalt ungdomsarbeid. Etter kvart såg han ei viktig oppgåve i frivillig
arbeid for eldre og uføre. Han var der når det var trong for ei hand med stell av tomt og hage,
han slo plenar og sytte for brensel til vinteren. Han stilte opp når det var trong for snømåking
etter eit uventa snøfall, og sytte for strøing på glatte parti. 

John Villy Sandvik vart ein viktig person for mange. Han har alltid tid til ein samtale, og deler
gleder og sorger. Han tar seg alltid tid til litt ekstra når det er behov for det. Alt dette gjer han
på ein stillfaren måte, og ønsker ikkje merksemd. Det at han kjenner det er godt for dei han
hjelper, er den beste betalinga han kan få.

I reglane for utvelgjing av «Kvardagshelten» står det mellom anna at målsetjinga med prisen er
å «Heidra personar som gjer ein stor og uegoistisk innsats i lokalsamfunnet vårt».

Følgjande krav ligg til grunn:
-Uegoistisk innsats for lag, enkeltmenneske eller institusjon.
-Konkrete resultat over år eller spesiell enkelthending.

Prisen består av eit diplom og kr. 5000,-.

Det kan nevnast at Asle Hindenes tek over roret som president for året 2022/23 etter Vivian
Kårbø. Asle tek soleis over roret for andre gong.

Morten Sæle
CICO



Solidaritetskonsert 

Dette bildet ble vårt gjennomgående «symbol».

Nordhordland Rotaryklubb samlet inn 75 000 kroner

Lørdag 28. mai arrangerte Nordhordland Rotaryklubb solidaritetskonsert for Ukraina i Knarvik Senter.
Mer enn 20 lokale artister bidro uten honorar. Resultatet ble 75 000 kroner fra bøsser, tombola og
lotteri, som ble trukket ved konsertens avslutning. 

Nordhordland Rotaryklubb i samarbeid med Nordhordland Song- og musikk-verkstad har årlig siden
2018 arrangert en lørdagskonsert i Knarvik Senter med lokale artister, der inntekten i sin helhet har gått
til klubbens internasjonale prosjekt. Siden konsert av kjente grunner ikke kunne arrangeres i 2021, var
en i år ekstra motivert for å få «tradisjonen» i gang igjen da det ble åpnet opp etter korona-
restriksjonene. Da Rotary etter krigsutbruddet i Ukraina oppfordret klubbene til humanitært
engasjement, var det ikke vanskelig å bestemme seg for at årets konsert måtte bli en solidaritetskonsert
for Ukraina.

Engasjement
Nordhordland har mange lokale artister, noen med kjente navn langt utover distriktet. Vi endte opp
med over 20 artister, som alle bidro uten honorar. Knarvik Senter la til rette for konserten, både i egen
markedsføring, med lyd, lys og scene og annen praktisk tilrettelegging i arrangementsområdet, samt
gavekort til lotteriet. Reklamehuset AS produserte både plakater, banner, rollup og annet - omtrent
uten kostnader. Gevinster til lotteri og tombola ble gitt av klubbmedlemmer, eller kjøpt til godt
rabatterte priser.

Konserten fikk god spalteplass i begge lokalavisene. Den ene avisen ga også fri helsides annonseplass
for annonsering av konserten over to utgaver før konserten, og begge avisene ga fri spalteplass til
takke-annonse etter konserten.

Mer enn 20 artister stod på denne scenen i løpet av konserten.



Konserten
Til tross for det fine været, var det mange som tok turen til Knarvik Senter denne dagen – mange kun for
å få med seg konserten og en anledning til å vise solidaritet. En av de opptredende var selv flyktning fra
Ukraina – et sterkt møte. Et arrangement i et kjøpesenter koster selvfølgelig ikke noe for besøkende, og
folk kommer og går. Flere «stasjoner» for tombola og lotteri med trekning ved konsertens avslutning
omkranset derfor konsertområdet, og bøsser var tilgjengelige for de som ville vise solidaritet uten
loddkjøp. VIPPS er blitt en ny standard i slike sammenhenger, og uten denne «kanalen» hadde nok
overskuddet blitt betydelig mindre.

"Rotary til Rotary"
Klubben ønsket å kunne vise til et konkret prosjekt i regi av Rotary angående midlene som ble samlet
inn. Da vi ble kjent med at rotaryklubbene i Grimstad og Lillesand har gående et prosjekt i samarbeid
med Lviv Rotaryklubb i Ukraina, var saken klar. Mange har sikkert hørt om dette prosjektet, som i
korthet går ut på at der er opprettet direkte kontakt med den ukrainske klubben, som via offentlige
helsemyndigheter i Ukraina får oversikt over medisinsk utstyr det er størst behov for. Innkjøp foretas så
i Norge momsfritt og til rabatterte priser og transporteres kostnadsfritt helt frem til den aktuelle
institusjonen.

Når dette skrives er nettsiden til Rotary distrikt 2290 oppdatert pr. 22. juni, der opplegget beskrives i
detalj. Akuttmedisinsk utstyr for kr 2,7 mill. er innkjøpt for kr 1,6. mill. og sendt til Lviv. Aksjonen hadde
til da innbragt kr 1,7. mill., og fortsetter i tiden fremover.

https://d2290.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/368#

De tre tombola og lotteridiskene var godt besøkt.



Lotterigevinster som venter på sin vinner.

Summercamp
Dear Ingunn and Leif

Let me kindly express my thanks as a parent for the outstanding care and attention and organization that may daughter, 
Dóri has experienced in your camp.

This was a dream camp for her, and she waited for it so long to re-open after the Covid era and it has proven to be a dream
trip indeed!
We as parents were sometimes speechless to see her pictures that she shared with us about your beautiful landscape. Of
course, it is you who know your country the most, what is worth to see and I'm very happy that our daughter could join the
program and participate in this camp. I myself find it an excellent idea that you have involved several Rotary clubs and it was a
joint program offering a kind of round trip. 
It was a wonderful trip in all aspects, and we will always be grateful to you for the care and support! 
For Dóri your country is a target to return of course. � She said she would monitor scholarships for Bergen if there are any
open.

I don't know whether Dóri has mentioned that there are 2 Norwegian handball players living in our home city Szeged Hungary,
playing in our local handball team called Pick Szeged, which is playing in EHF Champion's League:
Alexander Blonz and Kent Robin Tönnesen

Our family is a handball fan, so we will always think about your country and your Rotary team too when they shoot goals for
Pick Szeged! �

Thanks for the fantastic trip again!
Kind Regards,

Mónika Hegedűs
Dóra Hegedűs mother from Szeged, Hungary

https://www.pickhandball.hu/jatekosaink/38/alexander-blonz
https://www.pickhandball.hu/jatekosaink/41/kent-robin-tonnesen


RYLA 2022-23

Luca til Norge og Aud til Argentina holder fast i flagget.

Disse 5 spente elevene fra tre ulike land er kommet til våre
lokale klubber for 2022-23:
Sotra                          Carola Graciano        D4851 Argentina
Bergen Sydvesten    Aril Maulin                  D4905 Argentina
Bryne                         Luca Tinari Stark        D4851 Argentina
Karmøy Vest             Owen MacPherson    D7820 Canada
Kopervik                    Larina Bûtikofer         D1980 Sveits

Luca og Aud reiste hver sin vei. Larina fra Sveits.



Wine Fellowship

As a person who loves fellowship, friends, good
times...and also wine lover, has been fantastic for me
to find Rotarians friends around the world with whom
to be identified and learn from them, and that is what
makes me a lifetime member of the Rotarian Wine
Appreciation Fellowship Club. The information
received and events is fantastic, and even though it is
not possible for me to attend in person, I am grateful
to have the opportunity to be part of this group and
specially to be considered a friend.

Regards,
Leisly



Retningslinjer for støtte fra District Grant
Future Vision Plan er den nye modellen for å støtte distrikt og klubber i gjennomføringen av prosjekter
finansiert av The Rotary Foundation (TRF). TRF tilbyr Global Grants og District Grants. Ordningen er
gjort gjeldende fra 1. juli 2013.

District Grants (DG) støtter småskala, kortsiktige aktiviteter som adresserer behov både lokalt og
internasjonalt. Hvert distrikt velger hvilke aktiviteter det skal finansiere med disse tilskuddene. 

Hva District Grant støtter
Du kan bruke District Grant til å finansiere en rekke distrikts- og klubbprosjekter og aktiviteter,
inkludert:
·    Humanitære prosjekter, inkludert tjenestereise og arbeid i katastrofeområder
·    Stipend for alle nivåer, varighet, steder eller studieområde 
·    Ungdomsprogrammer, inkludert Rotary Youth Exchange, Rotary Youth Leadership Awards (RYLA), 
 Rotaract og Interact.
·    Vocational Training Teams (VTT) som er grupper av fagfolk som reiser utenlands, enten for å 
 undervise lokale fagfolk om sitt felt eller for selv å lære mer.

Hvordan er District Grant finansiert?
Distriktet kan bruke inntil 50 prosent av District Designated Fund (DDF) for å motta District Grant (DG)
årlig. Denne prosentdelen beregnes ut fra hvor mye DDF genereres fra et distrikts årlige fond som gir
tre år tidligere, inkludert inntjening i Endowment Fund. Distriktet er ikke pålagt å be om hele beløpet
som er tilgjengelig. Distriktet mottar denne finansieringen som et engangsbeløp, og distribuerer
deretter til klubbene som søker om støtte. 

Kvalifisering
Distriktene må være kvalifisert for å søke om District Designated Fund (DDF). 
Klubbene må være kvalifisert for å søke om District Grant (DG)

Hvordan klubber kan søke om midler
Klubben søker District Grant direkte til D2250, som forvalter og distribuerer midlene. 
Søknaden sendes altså ikke til The Rotary Foundation.

Les mer om District Grants:
www.rotary.org/en/our-programs/grants

https://my.rotary.org/en/document/terms-and-conditions-rotary-foundation-district-grants-and-global-
grants

Prosjektforslag / Søknad
Sendes på epost til leder av distriktets TRF-komitè. Bruk word eller pdf. 
Søknadsfrist er 1. oktober.

Hilsen TRF-komitéen d2250
Eli Lexander
DRFCC 2022 / 2025 / Komitèleder
Mobil 91 33 13 92 - Email: lex@online.no

http://www.rotary.org/en/our-programs/grants
https://my.rotary.org/en/document/terms-and-conditions-rotary-foundation-district-grants-and-global-grants



